работнику (одному из родителей) в связи с рождением ребенка в размере 5000 (пять 

тысяч) рублей; 

одному из родителей, являющемуся работником учреждения, имеющему трех и 

более детей, при наличии детей, обучающихся в общеобразовательной школе, к первому 

сентября в размере 1 500 (одна тысяча пятьсот) рублей; 

работнику в связи с длительностью срока временной нетрудоспособности (сроком 

более двух месяцев) – в размере 2000 (две тысячи) рублей; 

работникам при увольнении в связи с выходом на пенсию по старости, – в размере 

20 000 (десять тысяч) рублей;